
CLASIFICACIÓN GENERAL

puesto dorsal nombre categoria sexo club tiempo

1 495 CAPITAN PEÑA JOSE LUIS Vet. A H INCESA ARANDA 0:44:35

2 544 RODRIGUEZ JIMENEZ RUBEN DARIO Vet. A H RECTA FINAL-TOSCAF 0:46:33

3 565 ESTEVEZ GONZALEZ JORGE Senior H CAJA RURAL TORDESILLAS 0:47:21

4 343 BEGEGA ORTIZ ALFREDO Senior H CD. BARETTINI 0:47:50

5 481 CEPEDAL GARCIA MAURO Senior H CEREZAL TEAM 0:47:51

6 368 LARA ORTIZ JOSE MANUEL Vet. B H SAPPORO-RICELEC CANTABRIA 0:47:58

7 146 RODRIGUEZ HERRERO RUBEN Vet. A H CEREZAL TEAM 0:48:08

8 566 ESTEVEZ GONZALEZ JAVIER Vet. A H CAJA RURAL TORDESILLAS 0:48:23

9 517 PIRE CALLEJO ROBERTO Vet. D H SCD RIBADESELLA 0:48:33

10 313 ALVAREZ GONZALEZ JOAQUIN Senior H CRONOASTUR 0:48:41

11 350 MORO SUAREZ LUIS ALBERTO Vet. D H HUNOSA 0:48:54

12 455 CRESPO HERRERO JESUS Vet. D H PIELAGOS INELECMA 0:49:15

13 489 RODRIGUEZ FERNANDEZ JUAN AURELIO Vet. A H ATL. CALELLA 0:49:24

14 321 RIERA CRESPO EFREN Senior H 0:49:27

15 311 LIMA GUTIERREZ DAVID Vet. A H 0:49:33

16 505 PRESNO LINERA MIGUEL ANGEL Vet. C H MASTER SPORT 0:49:34

17 394 GONZALEZ GOMEZ-SANDOVAL JUAN C. Vet. B H COCHESDERENTING.ES 0:49:35

18 542 FERNANDEZ PEREZ JESUS Senior H VALLE DEL NALON 0:49:36

19 523 CONEJO MURCIEGO SILVESTRE Vet. B H ATL. OCLE 0:49:37

20 122 SUNTAXI TAPON JOSE FCO. Vet. B H C.D.E. 2007 LLANERA 0:49:40

21 513 PEREZ BLANCO LUIS AMADO Promesa H SCD RIBADESELLA 0:49:48

22 373 LOPES ALFONSO PABLO Vet. A H ATL. MIERES 0:49:52

23 349 GOMEZ GARCIA MANUEL Vet. C H HUNOSA 0:49:55

24 587 SERRANO TOME ADRIAN Promesa H OCHOBRE 0:50:03



25 282 SANTAMARIA RODRIGUEZ JOSE MANUEL Vet. A H ATL. MIERES 0:50:04

26 257 CARRIO ORTEGA GABRIEL Senior H DESNIVEL 0% 0:50:06

27 154 GARCIA ALPERI RAUL Vet. A H 0:50:06

28 581 MARTINEZ FEO JULIO Vet. B H ATL. OCCIDENTE NAVIA 0:50:54

29 383 FERNANDEZ LOPEZ CARLOS DAVID Vet. A H ATL. OCLE 0:51:12

30 128 PEREDA GUTIERREZ FCO. ALEJANDRO Vet. A H ORIENTE ATLETISMO 0:51:30

31 393 SERRANO GLEZ-POSADA NACHO Senior H
ELECTRONICA RATO AVILES 
ATMO. 0:51:32

32 329 FERNANDEZ TORRE IVAN Vet. A H PILOÑA DEPORTE 0:51:35

33 453 MARTINEZ CRESPO AMADO Vet. D H PIELAGOS INELECMA 0:51:39

34 220 ROCES SANCHEZ PABLO Senior H 0:51:45

35 347 CASIELLES BLANCO ROBERTO Vet. D H NAVA ATL. 0:51:50

36 354 DEL CAMPO MONTESERIN RUBEN Vet. B H 0:51:53

37 183 GONZALEZ MORAN JOSE LUIS Senior H 0:51:54

38 525 MUÑIZ SUAREZ FCO. MANUEL Vet. B H CORRESIERO 0:51:55

39 514 GUTIERREZ ALVAREZ PEDRO Senior H SCD RIBADESELLA 0:51:58

40 576 LOPEZ GUTIERREZ JOAQUIN Promesa H 0:51:5940 576 LOPEZ GUTIERREZ JOAQUIN Promesa H 0:51:59

41 515 VALDES ALVAREZ PABLO Vet. B H SCD RIBADESELLA 0:52:03

42 358 RODRIGUEZ FANJUL ANGEL A. Vet. D H OCHOBRE 0:52:05

43 592 DEL VALLE GUTIERREZ JOSE IGNACIO Vet. D H 0:52:06

44 237 SUAREZ YEGUAS MARTIN Senior H 0:52:14

45 330 MENDEZ CASTRO MARCOS Senior H 0:52:19

46 192 MEJIDO FERNANDEZ JACOBO Senior H 0:52:29

47 424 CARAVES SOBERADO JOSE ANTONIO Vet. C H ESNOVA GIJON 0:52:31

48 245 CABAL ALVAREZ DAVID Senior H 0:52:40

49 459 GARCIA GAZAPO JOSE LUIS Vet. C H ATL. TINEO 0:52:43

50 137 MARTINEZ GARCIA IGNACIO Vet. A H 0:52:45



51 533 LOPEZ MENENDEZ MIGUEL Senior H 0:52:46

52 356 PALACIO SUAREZ CARLOS Vet. B H NAVA ATL. 0:52:47

53 231 MENDEZ CAMPA IVAN Senior H CRONOASTUR 0:52:47

54 370 FERNANDEZ TEZANOS CLEMENTE Vet. B H 0:52:50

55 415 ORTIZ LOPEZ ALAIN Vet. A H 0:52:51

56 421 MIRANDA CASTAÑON FCO. A. Vet. C H COLLANZO 0:53:05

57 175 PRIETO FERNANDEZ JOSE LUIS Vet. C H C.D.E. 2007 LLANERA 0:53:10

58 351 HEVIA PEREZ JESUS MANUEL Vet. C H HUNOSA 0:53:10

59 422 LOPEZ LOPEZ JOSE MANUEL Vet. C H ATL. MIERES 0:53:13

60 104 DIAZ MARTINEZ RUBEN Vet. A H 0:53:18

61 416 SALVO LUENGO ANGEL MANUEL Vet. C H MASTER SPORT 0:53:21

62 152 MORAN TORIO ALEJANDRO Senior H 0:53:22

63 127 MATA MOLINERO RUBEN Senior H 0:53:38

64 472 GONZALEZ CONDE MAXIMINO Vet. D H SCD RIBADESELLA 0:53:41

65 569 ALVAREZ GARCIA VICTOR MANUEL Vet. B H 0:53:43

66 266 TEJERINA LAMAS JORGE Vet. B H ATL. NALON 884 0:53:4966 266 TEJERINA LAMAS JORGE Vet. B H ATL. NALON 884 0:53:49

67 294 DE JESUS SEIXAS LUIS ANTONIO Vet. B H 0:53:51

68 460 ARBESU MENENDEZ JULIO Senior H ATL. TINEO 0:53:54

69 222 FERNANDEZ GARCIA TAMARA Senior M UNIVERSIDAD OVIEDO 0:54:02

70 575 BARRERA ALVAREZ JOSE ANGEL Vet. B H 0:54:26

71 219 ALONSO GONZALEZ JOSE Vet. B H 0:54:48

72 439 DIEZ LLAMAZARES ADOLFO Vet. C H CENTRO ASTURIANO OVIEDO 0:55:00

73 417 RAMOS MORAN JAVIER Vet. A H 0:55:04

74 298 SANTOVEÑA GARCIA MANUEL ANGEL Vet. D H ORIENTE ATLETISMO 0:55:07

75 572 BRAÑA FERNANDEZ EVA MARIA Vet. A M CENTRO ASTURIANO OVIEDO 0:55:10

76 573 PEREZ FERNANDEZ FCO. DE ASIS Vet. B H CENTRO ASTURIANO OVIEDO 0:55:11



77 467 GARCIA SUAREZ OSCAR Vet. A H 0:55:11

78 378 GARCIA NOGUEIRO JOSE LUIS Vet. B H TRIATLON OVIEDO 0:55:21

79 168 DOS SANTOS GONZALEZ JOSE ANTONIO Vet. B H OCHOBRE 0:55:25

80 289 ARDUENGO CUESTA PEDRO JOSE Vet. A H 0:55:28

81 189 SAINZA REQUEJO CARLOS Promesa H 0:55:29

82 511 DEL BUSTO SANCHEZ IGNACIO Senior H SCD RIBADESELLA 0:55:29

83 390 GONZALEZ RODRIGUEZ ENRIQUE Vet. A H ATL. MIERES 0:55:29

84 232 VISO ALVAREZ GUILLERMO Senior H CRONOASTUR 0:55:31

85 524 PEREZ MONTES JORGE Vet. B H 0:55:33

86 218 ARIAS VAZQUEZ MONICA Vet. B M GRUPO CULTURA COVADONGA 0:55:37

87 355 MENENDEZ COTO JOSE MANUEL Vet. C H OCHOBRE 0:55:42

88 315 VERA PACHACAMA RODOLFO Vet. D H CRONOASTUR 0:56:04

89 471 DIAZ FERNANDEZ RUBEN Vet. B H COLLANZO 0:56:09

90 341 CABELLO GONZALEZ RAFAEL Vet. D H KM. 0 0:56:14

91 420 VALDES ALVAREZ GONZALO Vet. C H CAO NAVIA 0:56:19

92 419 LANZA PEREZ ISAAC Vet. A H CAO NAVIA 0:56:1992 419 LANZA PEREZ ISAAC Vet. A H CAO NAVIA 0:56:19

93 512 PEREDA DE DIEGO RICARDO Vet. C H SCD RIBADESELLA 0:56:24

94 301 MENENDEZ MARTINEZ ANDRES Vet. B H 0:56:27

95 535 SILVARREY SANCHEZ ALBERTO Senior H 0:56:28

96 534 MARTINEZ CANGA MIGUEL Senior H 0:56:29

97 487 MARTIN MUÑOZ DIEGO Senior H 0:56:29

98 361 ALVAREZ FORNOS LUIS ENRIQUE Vet. A H LAC RUNNING TEAM 0:56:35

99 450 RODRIGUEZ ANDRES HUMBERTO Vet. C H ATL. OCLE 0:56:40

100 452 MENENDEZ MUÑOZ ANTONIO Vet. B H 0:56:45

101 465 SUAREZ BERMEJO ABRAHAM Vet. D H A.D. XENTE CORRENDERA 0:56:50

102 241 ALVAREZ PALACIO JORGE Senior H 0:56:50



103 381 FERRER VAZQUEZ MIGUEL Vet. C H 0:56:52

104 331 GARCIA GARCIA CARLOS Vet. B H 0:56:58

105 317 OLIVEROS DOCE FAUSTINO Vet. C H 0:57:00

106 449 IGLESIAS ARIAS JOSE LUIS Vet. D H ATL. MIERES 0:57:01

107 216 LAGO RODRIGUEZ SERGIO Senior H 0:57:02

108 139 MARTINEZ DIAZ VALENTIN Vet. B H 0:57:22

109 580 SANTANA GARCIA JOSE Vet. C H COLLANZO 0:57:26

110 200 ALONSO GONZALEZ UNAI Senior H 0:57:32

111 474 MARTIN MIRANDA ANTONIO Vet. D H LA SANTINA 0:57:33

112 264 RAMON LOPEZ OSCAR Senior H CEREZAL TEAM 0:57:33

113 346 FERNANDEZ GARCIA JOSE JAVIER Vet. B H 0:57:34

114 436 MENDEZ LOPEZ ITZIAR Senior M UNIVERSIDAD OVIEDO 0:57:35

115 461 RAMOS FERNANDEZ JOSE Vet. C H ATL. TINEO 0:57:43

116 339 ALONSO-VILLAVERDE ROZA PABLO Vet. A H 0:57:46

117 546 MARTINEZ SUAREZ ORLANDO Vet. B H C.D.E. 2007 LLANERA 0:57:46

118 246 AGUADO MORI ANA CRISTINA Vet. D M ATL. OCLE 0:57:55118 246 AGUADO MORI ANA CRISTINA Vet. D M ATL. OCLE 0:57:55

119 407 GARCIA TEMPRANO JOSE MANUEL Senior H 0:57:55

120 185 MARTINEZ REÑON CRISTIAN Senior H 0:57:55

121 522 GONZALEZ-LONGORIA EFREN RUBEN Vet. A H 0:58:00

122 556 MORO GONZALEZ FLORENCIO Vet. B H A.D. XENTE CORRENDERA 0:58:01

123 510 LOBO SUAREZ JOSE LUIS Vet. D H 0:58:04

124 223 MARTINEZ DIAZ ENRIQUE Vet. B H 0:58:08

125 144 RODRIGUEZ SUAREZ JAIRO Senior H 0:58:19

126 105 CRESPO NAGORE OSCAR Vet. A H 0:58:21

127 589 LORENZO TORRES BELARMINO Senior H 0:58:24

128 239 POSSE SUAREZ JAVIER Vet. B H CORRESIERO 0:58:36



129 359 ALVAREZ FORNOS OMAR Senior H LAC RUNNING TEAM 0:58:37

130 164 GONZALEZ DEL POZO JAVIER Vet. C H 0:58:44

131 574 VEGA PEREZ FCO. JAVIER Vet. D H 0:58:48

132 375 DOMINGUEZ PEREZ LUIS Vet. A H OCHOBRE 0:58:53

133 203 ALONSO RODRIGUEZ SERGIO Vet. C H GRASIAS 0:59:02

134 117 GARCIA ROSIQUE PELAYO Junior H 0:59:07

135 171 FERNANDEZ LOSA MANUEL JESUS Senior H 0:59:07

136 180 FERNANDEZ ROSA JESUS Vet. D H 0:59:11

137 444 CONEJO FERNANDEZ FCO. JAVIER Vet. B H CANGAS DE ONIS ATL. 0:59:13

138 133 BAÑOS FRANCISCO JAVIER Vet. B H 0:59:15

139 276 REDONDO ROBLEDO JOSE MIGUEL Vet. A H 0:59:17

140 345 MARQUEZ MARQUEZ JUAN ANTONIO Vet. D H 0:59:18

141 476 GONZALEZ MUÑOZ JOSE B. Senior H 0:59:21

142 145 CAMPAL SUAREZ LUIS Senior H 0:59:21

143 179 ALVAREZ CRESPO SUSANA Vet. B M PILOÑA DEPORTE 0:59:22

144 530 ESCUDERO MARTINEZ MARTA Senior M RIBADESELLA 0:59:23144 530 ESCUDERO MARTINEZ MARTA Senior M RIBADESELLA 0:59:23

145 134 CEA SANTIAGO MARCOS Senior H CORRESIERO 0:59:24

146 254 LAGO LAMAS FERNANDO Vet. A H 0:59:31

147 491 LLORENTE FERNANDEZ JESUS Vet. B H 0:59:37

148 466 ROCHA CASAS SABINO ARMANDO Vet. D H A.D. XENTE CORRENDERA 0:59:37

149 124 MENENDEZ RIOS RAMIRO Vet. B H 0:59:39

150 187
GONZALEZ-SOLARES HERRERO JUAN 
CARLOS Senior H 0:59:41

151 126 SAENZ DE JUBERA ALV. JAVIER Vet. D H 0:59:42

152 518 GARCIA RUISANCHEZ ALVARO Vet. D H SCD RIBADESELLA 0:59:44

153 202 MARIN OTERO MARIO Vet. A H CORRESIERO 0:59:45

154 563 DIAZ ORDIALES IVAN Vet. A H AVIENTU 0:59:50



155 395 FERNANDEZ MERIDA FRANCISCO Senior H ATLETICA GUSTAVO 0:59:52

156 440 MENENDEZ SUAREZ FCO.JOSE Vet. B H CINCOR 0:59:54

157 410 FERNANDEZ CACHERO ADRIAN Senior H 0:59:55

158 204 LOPEZ GONZALEZ MANUEL A. Vet. A H 0:59:55

159 408 VALLINA SANCHEZ MANUEL JESUS Vet. D H ESNOVA GIJON 1:00:00

160 138 MEANA SUAREZ PAULA Promesa M UNIVERSIDAD OVIEDO 1:00:02

161 162 GAGO CARNERO ALEJANDRO Vet. C H A.D. XENTE CORRENDERA 1:00:03

162 129 CARO SAÑUDO FERNANDO Senior H 1:00:03

163 568 FERNANDEZ GONZALEZ ARTURO Vet. A H 1:00:06

164 143 ALVAREZ GARCIA JOSE Senior H 1:00:07

165 213 RABANEDO FERNANDEZ DANIEL Promesa H 1:00:08

166 322 MANJON GARCIA PABLO Senior H C.A. OCLE 1:00:09

167 190 LOPEZ MARTINEZ AGUSTIN Vet. C H CHANVAS 1:00:11

168 195 ORTOLA RODRIGUEZ ROBERTO Vet. A H CINCOR 1:00:13

169 485 ALVAREZ RODRIGUEZ FERMIN Vet. A H 1:00:13

170 215 BLANCO GONZALEZ ANA Senior M OCHOBRE 1:00:14170 215 BLANCO GONZALEZ ANA Senior M OCHOBRE 1:00:14

171 207 FERNANDEZ CALAVIA FRANCISCO Vet. D H 1:00:16

172 526 NICOLAS APARICIO JOAQUIN Vet. D H 1:00:19

173 477 ROCA CASTRO IVAN Senior H 1:00:22

174 401 MEANA FERNANDEZ MIGUEL Vet. D H 1:00:24

175 135 MARTINEZ ALVAREZ DAVID Senior H 1:00:30

176 332 ROJO GUTIERREZ DANIEL Senior H ATL. MIERES 1:00:41

177 387 FERNANDEZ ALVAREZ JOSE Vet. D H ATL. MIERES 1:00:42

178 406 LOMBARDIA MEANA JOSE MARIA Vet. D H 1:00:43

179 377 FERNANDEZ SUAREZ DANIEL Senior H 1:00:44

180 136 FERNANDEZ FRAILE PABLO Senior H 1:00:53



181 557 CABEZA SANCHEZ CARLOS Senior H ADAR RIBADESELLA 1:00:56

182 149 GONZALEZ FERNANDEZ ANGEL A. Vet. A H 1:00:57

183 131 CIMA TRABANCO ROBUSTIANO Vet. B H 1:00:58

184 423 CARAVES SOBERADO JULIO Vet. C H ESNOVA GIJON 1:01:00

185 225 DIAZ GARCIA FCO. ELADIO Vet. C H GRASIAS 1:01:01

186 547 ALCARAZ CLEMENTE ANGEL Especial H ESBARDU 1:01:07

187 181 GARCIA MIYARES LUIS AVELINO Vet. C H 1:01:13

188 270 MORAN BARBON DAVID Senior H ZB.LAVIANA 1:01:15

189 541 PRADO CUETO YAGO Senior H ADAR RIBADESELLA 1:01:20

190 442 SUTIL JIMENEZ ANTONIO Senior H 1:01:25

191 554 FERNANDEZ MORILLO JOSE ANGEL Senior H ZB.LAVIANA 1:01:26

192 307 RAMON LOPEZ ISAAC Promesa H 1:01:27

193 470 ALVAREZ PLATAS ALVARO Vet. D H A.D. XENTE CORRENDERA 1:01:28

194 338 DELGADO CASTILLO BEATRIZ Vet. A M SCD RIBADESELLA 1:01:34

195 217 SALVADORES ALVAREZ JORGE Senior H 1:01:41

196 214 GONZALEZ FERNANDEZ DAVID Senior H 1:01:49196 214 GONZALEZ FERNANDEZ DAVID Senior H 1:01:49

197 258 MARTINEZ PALACIOS CARLOS Vet. A H BICICLOWN 1:01:50

198 247 MARTINEZ ALEGRE RUBEN Senior H 1:01:58

199 448 MENJIBAR MENENDEZ JOSE CARLOS Senior H 1:02:05

200 586 LLANEZA PIEDRA ALFONSO Senior H 1:02:06

201 279 MARTINEZ ALONSO ADRIAN Senior H 1:02:07

202 376 LOPEZ LOPEZ ELADIO Vet. B H 1:02:07

203 362 PEIXOTO FERNANDEZ JUAN Vet. B H NAVA ATL. 1:02:11

204 115 GONZALEZ FERNANDEZ ALFREDO Vet. B H 1:02:13

205 120 MARTINEZ FERNANDEZ ROBERTO J. Vet. B H 1:02:13

206 199 FERNANDEZ FERNANDEZ JULIO CESAR Vet. A H 1:02:16



207 210 FUEYO LLAMES AGUSTIN Vet. D H 1:02:31

208 388 GONZALEZ DE LA LOSA GABRIELA Vet. C M 1:02:34

209 538 R0DRIGUEZ SEOANE JUAN LUIS Vet. B H 1:02:34

210 230 SANCHEZ PERTIERRA JORGE Senior H 1:02:39

211 265 SUAREZ GONZALEZ DAVID Vet. C H ZB.LAVIANA 1:02:41

212 160 GONZALEZ FOYO JOSE ANTONIO Vet. D H 1:02:42

213 591 ALVAREZ FERNANDEZ FCO. JAVIER Vet. C H 1:02:43

214 123 ALVAREZ VIVIAN FRANCISCO Vet. C H C.D.E. 2007 LLANERA 1:02:44

215 593 BOBIC PEDRO Vet. B H 1:02:45

216 365 GARCIA DE TUÑON JUAN Vet. B H 1:02:59

217 412 PRADA GONZALEZ ALFONSO Vet. A H 1:03:05

218 426 RODRIGUEZ GARCIA ANGEL Vet. B H 1:03:18

219 425 GONZALEZ NIDO MANUEL JOSE Vet. B H 1:03:18

220 184 LUCENA CARACUEL RAFAEL Vet. D H 1:03:24

221 520 SOMOANO HEDREÑO CELIA Senior M CANGAS DE ONIS ATL. 1:03:32

222 521 SOMOANO FERNANDEZ ANGEL Vet. D H CANGAS DE ONIS ATL. 1:03:33222 521 SOMOANO FERNANDEZ ANGEL Vet. D H CANGAS DE ONIS ATL. 1:03:33

223 151 GARCIA LUIS HELIOS Senior H ASCD. EL CHALANIN 1:03:34

224 167 FERNANDEZ ESTEBANEZ MARCOS Vet. A H 1:03:35

225 147 SUAREZ GARCIA JOSE MANUEL Vet. A H 1:03:39

226 148 RECIO CONDE FELIPE Vet. A H 1:03:39

227 212 VALDES LOMBARDIA JOAQUIN Vet. D H ZB.LAVIANA 1:03:43

228 340 RIVAS CID JESUS Vet. A H 1:03:47

229 464 ALVAREZ FERNANDEZ DOLORES Vet. C M CANGAS DE ONIS ATL. 1:03:48

230 437 DE LA TORRE MATILLA JOSE M. Vet. B H 1:03:54

231 498 PEREZ GONZALEZ JOSE Senior H 1:03:56

232 496 ROZA SERRANO JUAN Vet. B H 1:03:57



233 486 PRADO NICIEZA IVAN Vet. A H 1:03:57

234 483 TAMARGO PARDO ALBERTO Vet. D H 1:04:06

235 177 SEVILLA VEGA EMILIO Vet. A H C.D.E. 2007 LLANERA 1:04:14

236 116 GRANDA LOPEZ LUIS Senior H 1:04:15

237 588 MORILLA OTERO MIGUEL Especial H ESTADIO GIJON 1:04:20

238 396 GARCIA DIAZ GUSTAVO Vet. A H ATLETICA GUSTAVO 1:04:22

239 403 MARTINEZ FAEDO LEONARDO Vet. C H GRASIAS 1:04:23

240 159 PINO LLAMAZARES DIEGO JOSE Senior H A.D. XENTE CORRENDERA 1:04:26

241 206 ALVAREZ GONZALEZ JAVIER Vet. A H 1:04:28

242 397 GUTIERREZ RILO JOSE Vet. A H ATLETICA GUSTAVO 1:04:29

243 227 RIERA CAMPILLO PABLO Vet. A H 1:04:33

244 268 GONZALEZ MONTES ALBERTO Vet. D H 1:04:39

245 226 GARCIA GRINDA RAFAEL Vet. D H 1:04:43

246 536 RODRIGUEZ PALACIO PABLO Vet. A H 1:04:44

247 432 GARCIA ALONSO LUIS Vet. A H 1:04:48

248 595 HUERTA GONZALEZ MARIO Vet. A H 1:04:51248 595 HUERTA GONZALEZ MARIO Vet. A H 1:04:51

249 169 GALA PLA FRANCISCO Vet. D H NAUTICO ENSIDESA 1:04:54

250 555 OSORO GARCIA JUAN Vet. C H A.D. XENTE CORRENDERA 1:04:55

251 150 FERNANDEZ MALLADA JOSE PAULINO Vet. D H ATL. MIERES 1:05:01

252 244 BERNARDO GONZALEZ MIGUEL Vet. D H ATL. MIERES 1:05:01

253 594 CUERVO GOMEZ JUAN CARLOS Vet. B H NAUTICO ENSIDESA 1:05:05

254 369 TAVIRA MORILLO FERNANDO Vet. A H 1:05:08

255 559 FERNANDEZ FERNANDEZ PABLO Senior H 1:05:09

256 502 FERNANDEZ MARTINEZ TINO Vet. D H MADREÑA VELOZ 1:05:18

257 111 ROSAS CAMPOS JUAN CARLOS Vet. A H 1:05:20

258 445 CAMBLOR GONZALEZ JORGE Senior H CANGAS DE ONIS ATL. 1:05:21



259 132 GONZALEZ FERNANDEZ JOSE OMAR Vet. A H 1:05:21

260 297 SAN ROMAN LLERA ANGEL Vet. C H 1:05:22

261 125 BARRETO DIAZ MANUEL Vet. D H 1:05:28

262 102 BRANIELLA FERNANDEZ MARCOS Senior H 1:05:33

263 501 PEINADOR IZQUIERDO GERMAN ANTONIO Vet. D H MADREÑA VELOZ 1:05:36

264 163 SUAREZ ROMERO MELISA Senior M OCHOBRE 1:05:41

265 233 VALDES ALVAREZ ALFREDO Vet. D H 1:05:53

266 561 MARCOS ALVAREZ IVAN Senior H 1:05:54

267 348 MENENDEZ MONTESERIN JOSE MANUEL Vet. D H HUNOSA 1:05:58

268 235 LOPEZ FERNANDEZ ALBERTO Vet. B H 1:06:00

269 475 MARTINEZ CASTAÑO JUAN Vet. B H 1:06:18

270 560 POLLO VAZQUEZ ANTONIO Senior H 1:06:24

271 284 FERNANDEZ ARIAS PEDRO Vet. A H CRONOASTUR 1:06:27

272 108 ARDAO RODRIGUEZ NICOLAS Vet. A H 1:06:33

273 113 DIAZ ALONSO MANUEL Vet. D H CANGAS DE ONIS ATL. 1:06:39

274 109 ARANGO FERNANDEZ DAVID Senior H 1:06:40274 109 ARANGO FERNANDEZ DAVID Senior H 1:06:40

275 458 FERNANDEZ GARCIA JOSE Vet. D H 1:06:42

276 224 COE CLELLAN Vet. C M 1:06:50

277 564 GANTES DE DIEGO IVAN Senior H 1:06:51

278 577 RODRIGUEZ NORNIELLA ALBERTO Vet. A H 1:06:52

279 389 FERNANDEZ GONZALEZ RUBEN Vet. B H 1:06:56

280 344 SANTAMARIA GARCIA JOSE LUIS Vet. D H OCHOBRE 1:06:58

281 236 MARTIN CORDERO ELISEO Vet. A H ATL. VISO SEVILLA 1:06:59

282 273 CARNICERO CASADO JAVIER Vet. C H NAUTICO ENSIDESA 1:07:01

283 243 MARTIN GONZALEZ JULIAN Promesa H 1:07:07

284 242 MARTIN SECO JULIAN Vet. C H 1:07:07



285 194 GARCIA MARTINEZ FERNANDO Senior H 1:07:07

286 342 RONCO CASTAÑON ANA BELEN Vet. A M CORRE CON NOSOTRAS 1:07:08

287 178 SOLIS ROZA JORGE Vet. A H 1:07:10

288 469 GONZALEZ SUAREZ MIGUEL ANGEL Vet. D H MADREÑA VELOZ 1:07:12

289 584 FERNANDEZ GRANDA JOSE MANUEL Vet. A H 1:07:13

290 429 HEVIA PEREZ JOSE ROGELIO Vet. C H 1:07:21

291 579 GARCIA MARTINEZ MARCELO Senior H 1:07:28

292 211 SOLIS IGLESIAS FCO. RAUL Vet. D H 1:07:32

293 320 MARTINEZ JUAN DANIEL Vet. B H 1:07:38

294 391 NUÑEZ ALONSO EDUARDO Senior H 1:07:57

295 519 SANCHEZ BERBES ROBERTO Vet. D H SCD RIBADESELLA 1:07:57

296 172 FERNANDEZ LOSA JULIO CESAR Senior H 1:08:21

297 447 DE SANDE PIÑAN MIGUEL Vet. D H 1:08:27

298 161 GUTIERREZ GARCIA HONORINO Vet. C H 1:08:52

299 250 CANTO MENDEZ JOAQUIN Vet. C H 1:09:07

300 585 DIEZ FERNANDEZ CRISTINA Senior M 1:09:12300 585 DIEZ FERNANDEZ CRISTINA Senior M 1:09:12

301 562 NOVAL JOSE MARIA Vet. C H 1:09:14

302 333 ANTUÑA GARCIA ISAAC Vet. C H 1:09:21

303 503 GONZALEZ GARRIDO QUIQUE Vet. C H MADREÑA VELOZ 1:09:27

304 428 AGUADO NUÑEZ ANDRES Vet. D H 1:09:28

305 155 PIÑERA ROZA ANA BEATRIZ Vet. A M CORRESIERO 1:09:30

306 228 SOMOZA PARDO SANTIAGO Vet. D H CORRESIERO 1:10:35

307 140 LORENZANA CASCALLANA AGUSTIN Vet. B H PGB 1:10:36

308 209 SOLIS JIMENEZ JESUS Vet. D H 1:10:50

309 497 MORENO RODRIGUEZ NOEMI Vet. C M 1:11:09

310 404 LORENZO BERMEJO JOSE LUIS Vet. D H 1:11:13



311 386 FERNANDEZ ALVAREZ ROBERTO Vet. D H 1:11:17

312 290 FLOREZ LOPEZ JUAN CARLOS Vet. D H CINCOR 1:11:29

313 468 PEREZ GUDIN CARMEN Vet. D M A.D. XENTE CORRENDERA 1:11:39

314 484 SUAREZ FERNANDEZ JESUS Senior H 1:11:41

315 480 FERNANDEZ FERNANDEZ JOAQUIN Vet. D H 1:11:41

316 537 MENDEZ ZAPICO JOSE LUIS Vet. D H 1:12:00

317 446 GARCIA PUENTE CONSTANTINO Vet. D H CANGAS DE ONIS ATL. 1:12:07

318 443 PIDAL VILLAR FABIAN Vet. B H CANGAS DE ONIS ATL. 1:12:15

319 110 ALVAREZ FERRERO ESTEFANIA Vet. B M 1:12:23

320 157 VIÑA GUTIERREZ INES Vet. C M CORRE CON NOSOTRAS 1:12:28

321 121 GONZALEZ CASTELLANOS JOSE ALFONSO Senior H CD. BARETTINI 1:15:35

322 382 ALVAREZ RODIL JAVIER Vet. D H 1:15:51

323 551 FERNANDEZ PENAS LORENZO Senior H 1:16:23

324 363 GARCIA GARCIA RAFAEL Vet. D H 1:16:24

325 529 MARTINEZ CARBAJAL TAMARA Vet. D M RIBADESELLA 1:16:24

326 400 GARCIA PESQUERA EFREN Vet. D H A.A.VETERANOS 1:16:24326 400 GARCIA PESQUERA EFREN Vet. D H A.A.VETERANOS 1:16:24

327 567 FERNANDEZ RODRIGUEZ RUFINO Vet. D H 1:16:24

328 402 CUADRADO ALVAREZ FRANCISCO Vet. A H 1:16:29

329 411 FERNANDEZ RODRIGUEZ LUPICINO Vet. D H 1:16:48

330 380 ORTIZ DE GUINEA MIGUEL Vet. D H ESBARDU 1:17:17

331 405 MEDINA ALONSO ALEJANDRO Junior H 1:18:15

332 106 MELENDI ARIAS LAURA Senior M 1:18:40

333 384 CALABIA MENENDEZ MANUEL Vet. D H 1:18:47

334 287 ZAPICO PACUAL MIGUEL ANGEL Vet. C H 1:20:07

335 107 PEREZ PASCUAL PATRICIA Senior M 1:20:08

336 435 GONZALEZ GOMEZ FCO. JAVIER Vet. B H 1:21:39



337 558 GONZALEZ BLANCO CRISTINA Senior M 1:21:53

338 366 GARCIA SOLIS JAVIER Vet. B H 1:22:26

339 392 VARONA DIEZ JULIO Senior H 1:22:27

340 399 DEKAIRELLE ERNANDEZ IGNACIO Senior H 1:30:26



categoria sexo puesto dorsal nombre categoria sexo club tiempo
CATEGORÍA ESPECIAL

Especial H 186 547 ALCARAZ CLEMENTE ANGEL Especial H ESBARDU 1:01:07
Especial H 237 588 MORILLA OTERO MIGUEL Especial H ESTADIO GIJON 1:04:20

JUNIOR MASCULINO

Junior H 134 117 GARCIA ROSIQUE PELAYO Junior H 0:59:07
Junior H 331 405 MEDINA ALONSO ALEJANDRO Junior H 1:18:15

PROMESA MASCULINO

Promesa H 21 513 PEREZ BLANCO LUIS AMADO Promesa H SCD RIBADESELLA 0:49:48
Promesa H 24 587 SERRANO TOME ADRIAN Promesa H OCHOBRE 0:50:03
Promesa H 40 576 LOPEZ GUTIERREZ JOAQUIN Promesa H 0:51:59
Promesa H 81 189 SAINZA REQUEJO CARLOS Promesa H 0:55:29
Promesa H 165 213 RABANEDO FERNANDEZ DANIEL Promesa H 1:00:08
Promesa H 192 307 RAMON LOPEZ ISAAC Promesa H 1:01:27
Promesa H 283 243 MARTIN GONZALEZ JULIAN Promesa H 1:07:07

PROMESA FEMENINO

Promesa M 160 138 MEANA SUAREZ PAULA Promesa M UNIVERSIDAD OVIEDO 1:00:02

SENIOR MASCULINO

Senior H 3 565 ESTEVEZ GONZALEZ JORGE Senior H CAJA RURAL TORDESILLAS 0:47:21
Senior H 4 343 BEGEGA ORTIZ ALFREDO Senior H CD. BARETTINI 0:47:50
Senior H 5 481 CEPEDAL GARCIA MAURO Senior H CEREZAL TEAM 0:47:51
Senior H 10 313 ALVAREZ GONZALEZ JOAQUIN Senior H CRONOASTUR 0:48:41
Senior H 14 321 RIERA CRESPO EFREN Senior H 0:49:27
Senior H 18 542 FERNANDEZ PEREZ JESUS Senior H VALLE DEL NALON 0:49:36
Senior H 26 257 CARRIO ORTEGA GABRIEL Senior H DESNIVEL 0% 0:50:06

Senior H 31 393 SERRANO GLEZ-POSADA NACHO Senior H ELECTRONICA RATO AVILES ATMO. 0:51:32
Senior H 34 220 ROCES SANCHEZ PABLO Senior H 0:51:45
Senior H 37 183 GONZALEZ MORAN JOSE LUIS Senior H 0:51:54
Senior H 39 514 GUTIERREZ ALVAREZ PEDRO Senior H SCD RIBADESELLA 0:51:58
Senior H 44 237 SUAREZ YEGUAS MARTIN Senior H 0:52:14
Senior H 45 330 MENDEZ CASTRO MARCOS Senior H 0:52:19



Senior H 46 192 MEJIDO FERNANDEZ JACOBO Senior H 0:52:29
Senior H 48 245 CABAL ALVAREZ DAVID Senior H 0:52:40
Senior H 51 533 LOPEZ MENENDEZ MIGUEL Senior H 0:52:46
Senior H 53 231 MENDEZ CAMPA IVAN Senior H CRONOASTUR 0:52:47
Senior H 62 152 MORAN TORIO ALEJANDRO Senior H 0:53:22
Senior H 63 127 MATA MOLINERO RUBEN Senior H 0:53:38
Senior H 68 460 ARBESU MENENDEZ JULIO Senior H ATL. TINEO 0:53:54
Senior H 82 511 DEL BUSTO SANCHEZ IGNACIO Senior H SCD RIBADESELLA 0:55:29
Senior H 84 232 VISO ALVAREZ GUILLERMO Senior H CRONOASTUR 0:55:31
Senior H 95 535 SILVARREY SANCHEZ ALBERTO Senior H 0:56:28
Senior H 96 534 MARTINEZ CANGA MIGUEL Senior H 0:56:29
Senior H 97 487 MARTIN MUÑOZ DIEGO Senior H 0:56:29
Senior H 102 241 ALVAREZ PALACIO JORGE Senior H 0:56:50
Senior H 107 216 LAGO RODRIGUEZ SERGIO Senior H 0:57:02
Senior H 110 200 ALONSO GONZALEZ UNAI Senior H 0:57:32
Senior H 112 264 RAMON LOPEZ OSCAR Senior H CEREZAL TEAM 0:57:33
Senior H 119 407 GARCIA TEMPRANO JOSE MANUEL Senior H 0:57:55
Senior H 120 185 MARTINEZ REÑON CRISTIAN Senior H 0:57:55
Senior H 125 144 RODRIGUEZ SUAREZ JAIRO Senior H 0:58:19
Senior H 127 589 LORENZO TORRES BELARMINO Senior H 0:58:24
Senior H 129 359 ALVAREZ FORNOS OMAR Senior H LAC RUNNING TEAM 0:58:37
Senior H 135 171 FERNANDEZ LOSA MANUEL JESUS Senior H 0:59:07
Senior H 141 476 GONZALEZ MUÑOZ JOSE B. Senior H 0:59:21
Senior H 142 145 CAMPAL SUAREZ LUIS Senior H 0:59:21
Senior H 145 134 CEA SANTIAGO MARCOS Senior H CORRESIERO 0:59:24
Senior H 150 187 GONZALEZ-SOLARES HERRERO JUAN CARLOS Senior H 0:59:41
Senior H 155 395 FERNANDEZ MERIDA FRANCISCO Senior H ATLETICA GUSTAVO 0:59:52
Senior H 157 410 FERNANDEZ CACHERO ADRIAN Senior H 0:59:55
Senior H 162 129 CARO SAÑUDO FERNANDO Senior H 1:00:03
Senior H 164 143 ALVAREZ GARCIA JOSE Senior H 1:00:07
Senior H 166 322 MANJON GARCIA PABLO Senior H C.A. OCLE 1:00:09
Senior H 173 477 ROCA CASTRO IVAN Senior H 1:00:22
Senior H 175 135 MARTINEZ ALVAREZ DAVID Senior H 1:00:30
Senior H 176 332 ROJO GUTIERREZ DANIEL Senior H ATL. MIERES 1:00:41
Senior H 179 377 FERNANDEZ SUAREZ DANIEL Senior H 1:00:44
Senior H 180 136 FERNANDEZ FRAILE PABLO Senior H 1:00:53



Senior H 181 557 CABEZA SANCHEZ CARLOS Senior H ADAR RIBADESELLA 1:00:56
Senior H 188 270 MORAN BARBON DAVID Senior H ZB.LAVIANA 1:01:15
Senior H 189 541 PRADO CUETO YAGO Senior H ADAR RIBADESELLA 1:01:20
Senior H 190 442 SUTIL JIMENEZ ANTONIO Senior H 1:01:25
Senior H 191 554 FERNANDEZ MORILLO JOSE ANGEL Senior H ZB.LAVIANA 1:01:26
Senior H 195 217 SALVADORES ALVAREZ JORGE Senior H 1:01:41
Senior H 196 214 GONZALEZ FERNANDEZ DAVID Senior H 1:01:49
Senior H 198 247 MARTINEZ ALEGRE RUBEN Senior H 1:01:58
Senior H 199 448 MENJIBAR MENENDEZ JOSE CARLOS Senior H 1:02:05
Senior H 200 586 LLANEZA PIEDRA ALFONSO Senior H 1:02:06
Senior H 201 279 MARTINEZ ALONSO ADRIAN Senior H 1:02:07
Senior H 210 230 SANCHEZ PERTIERRA JORGE Senior H 1:02:39
Senior H 223 151 GARCIA LUIS HELIOS Senior H ASCD. EL CHALANIN 1:03:34
Senior H 231 498 PEREZ GONZALEZ JOSE Senior H 1:03:56
Senior H 236 116 GRANDA LOPEZ LUIS Senior H 1:04:15
Senior H 240 159 PINO LLAMAZARES DIEGO JOSE Senior H A.D. XENTE CORRENDERA 1:04:26
Senior H 255 559 FERNANDEZ FERNANDEZ PABLO Senior H 1:05:09
Senior H 258 445 CAMBLOR GONZALEZ JORGE Senior H CANGAS DE ONIS ATL. 1:05:21
Senior H 262 102 BRANIELLA FERNANDEZ MARCOS Senior H 1:05:33
Senior H 266 561 MARCOS ALVAREZ IVAN Senior H 1:05:54
Senior H 270 560 POLLO VAZQUEZ ANTONIO Senior H 1:06:24
Senior H 274 109 ARANGO FERNANDEZ DAVID Senior H 1:06:40
Senior H 277 564 GANTES DE DIEGO IVAN Senior H 1:06:51
Senior H 285 194 GARCIA MARTINEZ FERNANDO Senior H 1:07:07
Senior H 291 579 GARCIA MARTINEZ MARCELO Senior H 1:07:28
Senior H 294 391 NUÑEZ ALONSO EDUARDO Senior H 1:07:57
Senior H 296 172 FERNANDEZ LOSA JULIO CESAR Senior H 1:08:21
Senior H 314 484 SUAREZ FERNANDEZ JESUS Senior H 1:11:41
Senior H 321 121 GONZALEZ CASTELLANOS JOSE ALFONSO Senior H CD. BARETTINI 1:15:35
Senior H 323 551 FERNANDEZ PENAS LORENZO Senior H 1:16:23
Senior H 339 392 VARONA DIEZ JULIO Senior H 1:22:27
Senior H 340 399 DEKAIRELLE ERNANDEZ IGNACIO Senior H 1:30:26



SENIOR FEMENINO

Senior M 69 222 FERNANDEZ GARCIA TAMARA Senior M UNIVERSIDAD OVIEDO 0:54:02
Senior M 114 436 MENDEZ LOPEZ ITZIAR Senior M UNIVERSIDAD OVIEDO 0:57:35
Senior M 144 530 ESCUDERO MARTINEZ MARTA Senior M RIBADESELLA 0:59:23
Senior M 170 215 BLANCO GONZALEZ ANA Senior M OCHOBRE 1:00:14
Senior M 221 520 SOMOANO HEDREÑO CELIA Senior M CANGAS DE ONIS ATL. 1:03:32
Senior M 264 163 SUAREZ ROMERO MELISA Senior M OCHOBRE 1:05:41
Senior M 300 585 DIEZ FERNANDEZ CRISTINA Senior M 1:09:12
Senior M 332 106 MELENDI ARIAS LAURA Senior M 1:18:40
Senior M 335 107 PEREZ PASCUAL PATRICIA Senior M 1:20:08
Senior M 337 558 GONZALEZ BLANCO CRISTINA Senior M 1:21:53

VETERANOS A

Vet. A H 1 495 CAPITAN PEÑA JOSE LUIS Vet. A H INCESA ARANDA 0:44:35
Vet. A H 2 544 RODRIGUEZ JIMENEZ RUBEN DARIO Vet. A H RECTA FINAL-TOSCAF 0:46:33
Vet. A H 7 146 RODRIGUEZ HERRERO RUBEN Vet. A H CEREZAL TEAM 0:48:08
Vet. A H 8 566 ESTEVEZ GONZALEZ JAVIER Vet. A H CAJA RURAL TORDESILLAS 0:48:23
Vet. A H 13 489 RODRIGUEZ FERNANDEZ JUAN AURELIO Vet. A H ATL. CALELLA 0:49:24
Vet. A H 15 311 LIMA GUTIERREZ DAVID Vet. A H 0:49:33
Vet. A H 22 373 LOPES ALFONSO PABLO Vet. A H ATL. MIERES 0:49:52
Vet. A H 25 282 SANTAMARIA RODRIGUEZ JOSE MANUEL Vet. A H ATL. MIERES 0:50:04
Vet. A H 27 154 GARCIA ALPERI RAUL Vet. A H 0:50:06
Vet. A H 29 383 FERNANDEZ LOPEZ CARLOS DAVID Vet. A H ATL. OCLE 0:51:12
Vet. A H 30 128 PEREDA GUTIERREZ FCO. ALEJANDRO Vet. A H ORIENTE ATLETISMO 0:51:30
Vet. A H 32 329 FERNANDEZ TORRE IVAN Vet. A H PILOÑA DEPORTE 0:51:35
Vet. A H 50 137 MARTINEZ GARCIA IGNACIO Vet. A H 0:52:45
Vet. A H 55 415 ORTIZ LOPEZ ALAIN Vet. A H 0:52:51
Vet. A H 60 104 DIAZ MARTINEZ RUBEN Vet. A H 0:53:18
Vet. A H 73 417 RAMOS MORAN JAVIER Vet. A H 0:55:04
Vet. A H 77 467 GARCIA SUAREZ OSCAR Vet. A H 0:55:11
Vet. A H 80 289 ARDUENGO CUESTA PEDRO JOSE Vet. A H 0:55:28
Vet. A H 83 390 GONZALEZ RODRIGUEZ ENRIQUE Vet. A H ATL. MIERES 0:55:29
Vet. A H 92 419 LANZA PEREZ ISAAC Vet. A H CAO NAVIA 0:56:19
Vet. A H 98 361 ALVAREZ FORNOS LUIS ENRIQUE Vet. A H LAC RUNNING TEAM 0:56:35
Vet. A H 116 339 ALONSO-VILLAVERDE ROZA PABLO Vet. A H 0:57:46
Vet. A H 121 522 GONZALEZ-LONGORIA EFREN RUBEN Vet. A H 0:58:00



Vet. A H 126 105 CRESPO NAGORE OSCAR Vet. A H 0:58:21
Vet. A H 132 375 DOMINGUEZ PEREZ LUIS Vet. A H OCHOBRE 0:58:53
Vet. A H 139 276 REDONDO ROBLEDO JOSE MIGUEL Vet. A H 0:59:17
Vet. A H 146 254 LAGO LAMAS FERNANDO Vet. A H 0:59:31
Vet. A H 153 202 MARIN OTERO MARIO Vet. A H CORRESIERO 0:59:45
Vet. A H 154 563 DIAZ ORDIALES IVAN Vet. A H AVIENTU 0:59:50
Vet. A H 158 204 LOPEZ GONZALEZ MANUEL A. Vet. A H 0:59:55
Vet. A H 163 568 FERNANDEZ GONZALEZ ARTURO Vet. A H 1:00:06
Vet. A H 168 195 ORTOLA RODRIGUEZ ROBERTO Vet. A H CINCOR 1:00:13
Vet. A H 169 485 ALVAREZ RODRIGUEZ FERMIN Vet. A H 1:00:13
Vet. A H 182 149 GONZALEZ FERNANDEZ ANGEL A. Vet. A H 1:00:57
Vet. A H 197 258 MARTINEZ PALACIOS CARLOS Vet. A H BICICLOWN 1:01:50
Vet. A H 206 199 FERNANDEZ FERNANDEZ JULIO CESAR Vet. A H 1:02:16
Vet. A H 217 412 PRADA GONZALEZ ALFONSO Vet. A H 1:03:05
Vet. A H 224 167 FERNANDEZ ESTEBANEZ MARCOS Vet. A H 1:03:35
Vet. A H 225 147 SUAREZ GARCIA JOSE MANUEL Vet. A H 1:03:39
Vet. A H 226 148 RECIO CONDE FELIPE Vet. A H 1:03:39
Vet. A H 228 340 RIVAS CID JESUS Vet. A H 1:03:47
Vet. A H 233 486 PRADO NICIEZA IVAN Vet. A H 1:03:57
Vet. A H 235 177 SEVILLA VEGA EMILIO Vet. A H C.D.E. 2007 LLANERA 1:04:14
Vet. A H 238 396 GARCIA DIAZ GUSTAVO Vet. A H ATLETICA GUSTAVO 1:04:22
Vet. A H 241 206 ALVAREZ GONZALEZ JAVIER Vet. A H 1:04:28
Vet. A H 242 397 GUTIERREZ RILO JOSE Vet. A H ATLETICA GUSTAVO 1:04:29
Vet. A H 243 227 RIERA CAMPILLO PABLO Vet. A H 1:04:33
Vet. A H 246 536 RODRIGUEZ PALACIO PABLO Vet. A H 1:04:44
Vet. A H 247 432 GARCIA ALONSO LUIS Vet. A H 1:04:48
Vet. A H 248 595 HUERTA GONZALEZ MARIO Vet. A H 1:04:51
Vet. A H 254 369 TAVIRA MORILLO FERNANDO Vet. A H 1:05:08
Vet. A H 257 111 ROSAS CAMPOS JUAN CARLOS Vet. A H 1:05:20
Vet. A H 259 132 GONZALEZ FERNANDEZ JOSE OMAR Vet. A H 1:05:21
Vet. A H 271 284 FERNANDEZ ARIAS PEDRO Vet. A H CRONOASTUR 1:06:27
Vet. A H 272 108 ARDAO RODRIGUEZ NICOLAS Vet. A H 1:06:33
Vet. A H 278 577 RODRIGUEZ NORNIELLA ALBERTO Vet. A H 1:06:52
Vet. A H 281 236 MARTIN CORDERO ELISEO Vet. A H ATL. VISO SEVILLA 1:06:59
Vet. A H 287 178 SOLIS ROZA JORGE Vet. A H 1:07:10
Vet. A H 289 584 FERNANDEZ GRANDA JOSE MANUEL Vet. A H 1:07:13



Vet. A H 328 402 CUADRADO ALVAREZ FRANCISCO Vet. A H 1:16:29

VETERANAS A

Vet. A M 75 572 BRAÑA FERNANDEZ EVA MARIA Vet. A M CENTRO ASTURIANO OVIEDO 0:55:10
Vet. A M 194 338 DELGADO CASTILLO BEATRIZ Vet. A M SCD RIBADESELLA 1:01:34
Vet. A M 286 342 RONCO CASTAÑON ANA BELEN Vet. A M CORRE CON NOSOTRAS 1:07:08
Vet. A M 305 155 PIÑERA ROZA ANA BEATRIZ Vet. A M CORRESIERO 1:09:30

VETERANOS B

Vet. B H 6 368 LARA ORTIZ JOSE MANUEL Vet. B H SAPPORO-RICELEC CANTABRIA 0:47:58
Vet. B H 17 394 GONZALEZ GOMEZ-SANDOVAL JUAN C. Vet. B H COCHESDERENTING.ES 0:49:35
Vet. B H 19 523 CONEJO MURCIEGO SILVESTRE Vet. B H ATL. OCLE 0:49:37
Vet. B H 20 122 SUNTAXI TAPON JOSE FCO. Vet. B H C.D.E. 2007 LLANERA 0:49:40
Vet. B H 28 581 MARTINEZ FEO JULIO Vet. B H ATL. OCCIDENTE NAVIA 0:50:54
Vet. B H 36 354 DEL CAMPO MONTESERIN RUBEN Vet. B H 0:51:53
Vet. B H 38 525 MUÑIZ SUAREZ FCO. MANUEL Vet. B H CORRESIERO 0:51:55
Vet. B H 41 515 VALDES ALVAREZ PABLO Vet. B H SCD RIBADESELLA 0:52:03
Vet. B H 52 356 PALACIO SUAREZ CARLOS Vet. B H NAVA ATL. 0:52:47
Vet. B H 54 370 FERNANDEZ TEZANOS CLEMENTE Vet. B H 0:52:50
Vet. B H 65 569 ALVAREZ GARCIA VICTOR MANUEL Vet. B H 0:53:43
Vet. B H 66 266 TEJERINA LAMAS JORGE Vet. B H ATL. NALON 884 0:53:49
Vet. B H 67 294 DE JESUS SEIXAS LUIS ANTONIO Vet. B H 0:53:51
Vet. B H 70 575 BARRERA ALVAREZ JOSE ANGEL Vet. B H 0:54:26
Vet. B H 71 219 ALONSO GONZALEZ JOSE Vet. B H 0:54:48
Vet. B H 76 573 PEREZ FERNANDEZ FCO. DE ASIS Vet. B H CENTRO ASTURIANO OVIEDO 0:55:11
Vet. B H 78 378 GARCIA NOGUEIRO JOSE LUIS Vet. B H TRIATLON OVIEDO 0:55:21
Vet. B H 79 168 DOS SANTOS GONZALEZ JOSE ANTONIO Vet. B H OCHOBRE 0:55:25
Vet. B H 85 524 PEREZ MONTES JORGE Vet. B H 0:55:33
Vet. B H 89 471 DIAZ FERNANDEZ RUBEN Vet. B H COLLANZO 0:56:09
Vet. B H 94 301 MENENDEZ MARTINEZ ANDRES Vet. B H 0:56:27
Vet. B H 100 452 MENENDEZ MUÑOZ ANTONIO Vet. B H 0:56:45
Vet. B H 104 331 GARCIA GARCIA CARLOS Vet. B H 0:56:58
Vet. B H 108 139 MARTINEZ DIAZ VALENTIN Vet. B H 0:57:22
Vet. B H 113 346 FERNANDEZ GARCIA JOSE JAVIER Vet. B H 0:57:34
Vet. B H 117 546 MARTINEZ SUAREZ ORLANDO Vet. B H C.D.E. 2007 LLANERA 0:57:46
Vet. B H 122 556 MORO GONZALEZ FLORENCIO Vet. B H A.D. XENTE CORRENDERA 0:58:01



Vet. B H 124 223 MARTINEZ DIAZ ENRIQUE Vet. B H 0:58:08
Vet. B H 128 239 POSSE SUAREZ JAVIER Vet. B H CORRESIERO 0:58:36
Vet. B H 137 444 CONEJO FERNANDEZ FCO. JAVIER Vet. B H CANGAS DE ONIS ATL. 0:59:13
Vet. B H 138 133 BAÑOS FRANCISCO JAVIER Vet. B H 0:59:15
Vet. B H 147 491 LLORENTE FERNANDEZ JESUS Vet. B H 0:59:37
Vet. B H 149 124 MENENDEZ RIOS RAMIRO Vet. B H 0:59:39
Vet. B H 156 440 MENENDEZ SUAREZ FCO.JOSE Vet. B H CINCOR 0:59:54
Vet. B H 183 131 CIMA TRABANCO ROBUSTIANO Vet. B H 1:00:58
Vet. B H 202 376 LOPEZ LOPEZ ELADIO Vet. B H 1:02:07
Vet. B H 203 362 PEIXOTO FERNANDEZ JUAN Vet. B H NAVA ATL. 1:02:11
Vet. B H 204 115 GONZALEZ FERNANDEZ ALFREDO Vet. B H 1:02:13
Vet. B H 205 120 MARTINEZ FERNANDEZ ROBERTO J. Vet. B H 1:02:13
Vet. B H 209 538 R0DRIGUEZ SEOANE JUAN LUIS Vet. B H 1:02:34
Vet. B H 215 593 BOBIC PEDRO Vet. B H 1:02:45
Vet. B H 216 365 GARCIA DE TUÑON JUAN Vet. B H 1:02:59
Vet. B H 218 426 RODRIGUEZ GARCIA ANGEL Vet. B H 1:03:18
Vet. B H 219 425 GONZALEZ NIDO MANUEL JOSE Vet. B H 1:03:18
Vet. B H 230 437 DE LA TORRE MATILLA JOSE M. Vet. B H 1:03:54
Vet. B H 232 496 ROZA SERRANO JUAN Vet. B H 1:03:57
Vet. B H 253 594 CUERVO GOMEZ JUAN CARLOS Vet. B H NAUTICO ENSIDESA 1:05:05
Vet. B H 268 235 LOPEZ FERNANDEZ ALBERTO Vet. B H 1:06:00
Vet. B H 269 475 MARTINEZ CASTAÑO JUAN Vet. B H 1:06:18
Vet. B H 279 389 FERNANDEZ GONZALEZ RUBEN Vet. B H 1:06:56
Vet. B H 293 320 MARTINEZ JUAN DANIEL Vet. B H 1:07:38
Vet. B H 307 140 LORENZANA CASCALLANA AGUSTIN Vet. B H PGB 1:10:36
Vet. B H 318 443 PIDAL VILLAR FABIAN Vet. B H CANGAS DE ONIS ATL. 1:12:15
Vet. B H 336 435 GONZALEZ GOMEZ FCO. JAVIER Vet. B H 1:21:39
Vet. B H 338 366 GARCIA SOLIS JAVIER Vet. B H 1:22:26

VETERANAS B

Vet. B M 86 218 ARIAS VAZQUEZ MONICA Vet. B M GRUPO CULTURA COVADONGA 0:55:37
Vet. B M 143 179 ALVAREZ CRESPO SUSANA Vet. B M PILOÑA DEPORTE 0:59:22
Vet. B M 319 110 ALVAREZ FERRERO ESTEFANIA Vet. B M 1:12:23



VETERANOS C

Vet. C H 16 505 PRESNO LINERA MIGUEL ANGEL Vet. C H MASTER SPORT 0:49:34
Vet. C H 23 349 GOMEZ GARCIA MANUEL Vet. C H HUNOSA 0:49:55
Vet. C H 47 424 CARAVES SOBERADO JOSE ANTONIO Vet. C H ESNOVA GIJON 0:52:31
Vet. C H 49 459 GARCIA GAZAPO JOSE LUIS Vet. C H ATL. TINEO 0:52:43
Vet. C H 56 421 MIRANDA CASTAÑON FCO. A. Vet. C H COLLANZO 0:53:05
Vet. C H 57 175 PRIETO FERNANDEZ JOSE LUIS Vet. C H C.D.E. 2007 LLANERA 0:53:10
Vet. C H 58 351 HEVIA PEREZ JESUS MANUEL Vet. C H HUNOSA 0:53:10
Vet. C H 59 422 LOPEZ LOPEZ JOSE MANUEL Vet. C H ATL. MIERES 0:53:13
Vet. C H 61 416 SALVO LUENGO ANGEL MANUEL Vet. C H MASTER SPORT 0:53:21
Vet. C H 72 439 DIEZ LLAMAZARES ADOLFO Vet. C H CENTRO ASTURIANO OVIEDO 0:55:00
Vet. C H 87 355 MENENDEZ COTO JOSE MANUEL Vet. C H OCHOBRE 0:55:42
Vet. C H 91 420 VALDES ALVAREZ GONZALO Vet. C H CAO NAVIA 0:56:19
Vet. C H 93 512 PEREDA DE DIEGO RICARDO Vet. C H SCD RIBADESELLA 0:56:24
Vet. C H 99 450 RODRIGUEZ ANDRES HUMBERTO Vet. C H ATL. OCLE 0:56:40
Vet. C H 103 381 FERRER VAZQUEZ MIGUEL Vet. C H 0:56:52
Vet. C H 105 317 OLIVEROS DOCE FAUSTINO Vet. C H 0:57:00
Vet. C H 109 580 SANTANA GARCIA JOSE Vet. C H COLLANZO 0:57:26
Vet. C H 115 461 RAMOS FERNANDEZ JOSE Vet. C H ATL. TINEO 0:57:43
Vet. C H 130 164 GONZALEZ DEL POZO JAVIER Vet. C H 0:58:44
Vet. C H 133 203 ALONSO RODRIGUEZ SERGIO Vet. C H GRASIAS 0:59:02
Vet. C H 161 162 GAGO CARNERO ALEJANDRO Vet. C H A.D. XENTE CORRENDERA 1:00:03
Vet. C H 167 190 LOPEZ MARTINEZ AGUSTIN Vet. C H CHANVAS 1:00:11
Vet. C H 184 423 CARAVES SOBERADO JULIO Vet. C H ESNOVA GIJON 1:01:00
Vet. C H 185 225 DIAZ GARCIA FCO. ELADIO Vet. C H GRASIAS 1:01:01
Vet. C H 187 181 GARCIA MIYARES LUIS AVELINO Vet. C H 1:01:13
Vet. C H 211 265 SUAREZ GONZALEZ DAVID Vet. C H ZB.LAVIANA 1:02:41
Vet. C H 213 591 ALVAREZ FERNANDEZ FCO. JAVIER Vet. C H 1:02:43
Vet. C H 214 123 ALVAREZ VIVIAN FRANCISCO Vet. C H C.D.E. 2007 LLANERA 1:02:44
Vet. C H 239 403 MARTINEZ FAEDO LEONARDO Vet. C H GRASIAS 1:04:23
Vet. C H 250 555 OSORO GARCIA JUAN Vet. C H A.D. XENTE CORRENDERA 1:04:55
Vet. C H 260 297 SAN ROMAN LLERA ANGEL Vet. C H 1:05:22
Vet. C H 282 273 CARNICERO CASADO JAVIER Vet. C H NAUTICO ENSIDESA 1:07:01
Vet. C H 284 242 MARTIN SECO JULIAN Vet. C H 1:07:07
Vet. C H 290 429 HEVIA PEREZ JOSE ROGELIO Vet. C H 1:07:21
Vet. C H 298 161 GUTIERREZ GARCIA HONORINO Vet. C H 1:08:52



Vet. C H 299 250 CANTO MENDEZ JOAQUIN Vet. C H 1:09:07
Vet. C H 301 562 NOVAL JOSE MARIA Vet. C H 1:09:14
Vet. C H 302 333 ANTUÑA GARCIA ISAAC Vet. C H 1:09:21
Vet. C H 303 503 GONZALEZ GARRIDO QUIQUE Vet. C H MADREÑA VELOZ 1:09:27
Vet. C H 334 287 ZAPICO PACUAL MIGUEL ANGEL Vet. C H 1:20:07

VETERANAS C

Vet. C M 208 388 GONZALEZ DE LA LOSA GABRIELA Vet. C M 1:02:34
Vet. C M 229 464 ALVAREZ FERNANDEZ DOLORES Vet. C M CANGAS DE ONIS ATL. 1:03:48
Vet. C M 276 224 COE CLELLAN Vet. C M 1:06:50
Vet. C M 309 497 MORENO RODRIGUEZ NOEMI Vet. C M 1:11:09
Vet. C M 320 157 VIÑA GUTIERREZ INES Vet. C M CORRE CON NOSOTRAS 1:12:28

VETERANOS D

Vet. D H 9 517 PIRE CALLEJO ROBERTO Vet. D H SCD RIBADESELLA 0:48:33
Vet. D H 11 350 MORO SUAREZ LUIS ALBERTO Vet. D H HUNOSA 0:48:54
Vet. D H 12 455 CRESPO HERRERO JESUS Vet. D H PIELAGOS INELECMA 0:49:15
Vet. D H 33 453 MARTINEZ CRESPO AMADO Vet. D H PIELAGOS INELECMA 0:51:39
Vet. D H 35 347 CASIELLES BLANCO ROBERTO Vet. D H NAVA ATL. 0:51:50
Vet. D H 42 358 RODRIGUEZ FANJUL ANGEL A. Vet. D H OCHOBRE 0:52:05
Vet. D H 43 592 DEL VALLE GUTIERREZ JOSE IGNACIO Vet. D H 0:52:06
Vet. D H 64 472 GONZALEZ CONDE MAXIMINO Vet. D H SCD RIBADESELLA 0:53:41
Vet. D H 74 298 SANTOVEÑA GARCIA MANUEL ANGEL Vet. D H ORIENTE ATLETISMO 0:55:07
Vet. D H 88 315 VERA PACHACAMA RODOLFO Vet. D H CRONOASTUR 0:56:04
Vet. D H 90 341 CABELLO GONZALEZ RAFAEL Vet. D H KM. 0 0:56:14
Vet. D H 101 465 SUAREZ BERMEJO ABRAHAM Vet. D H A.D. XENTE CORRENDERA 0:56:50
Vet. D H 106 449 IGLESIAS ARIAS JOSE LUIS Vet. D H ATL. MIERES 0:57:01
Vet. D H 111 474 MARTIN MIRANDA ANTONIO Vet. D H LA SANTINA 0:57:33
Vet. D H 123 510 LOBO SUAREZ JOSE LUIS Vet. D H 0:58:04
Vet. D H 131 574 VEGA PEREZ FCO. JAVIER Vet. D H 0:58:48
Vet. D H 136 180 FERNANDEZ ROSA JESUS Vet. D H 0:59:11
Vet. D H 140 345 MARQUEZ MARQUEZ JUAN ANTONIO Vet. D H 0:59:18
Vet. D H 148 466 ROCHA CASAS SABINO ARMANDO Vet. D H A.D. XENTE CORRENDERA 0:59:37
Vet. D H 151 126 SAENZ DE JUBERA ALV. JAVIER Vet. D H 0:59:42
Vet. D H 152 518 GARCIA RUISANCHEZ ALVARO Vet. D H SCD RIBADESELLA 0:59:44
Vet. D H 159 408 VALLINA SANCHEZ MANUEL JESUS Vet. D H ESNOVA GIJON 1:00:00



Vet. D H 171 207 FERNANDEZ CALAVIA FRANCISCO Vet. D H 1:00:16
Vet. D H 172 526 NICOLAS APARICIO JOAQUIN Vet. D H 1:00:19
Vet. D H 174 401 MEANA FERNANDEZ MIGUEL Vet. D H 1:00:24
Vet. D H 177 387 FERNANDEZ ALVAREZ JOSE Vet. D H ATL. MIERES 1:00:42
Vet. D H 178 406 LOMBARDIA MEANA JOSE MARIA Vet. D H 1:00:43
Vet. D H 193 470 ALVAREZ PLATAS ALVARO Vet. D H A.D. XENTE CORRENDERA 1:01:28
Vet. D H 207 210 FUEYO LLAMES AGUSTIN Vet. D H 1:02:31
Vet. D H 212 160 GONZALEZ FOYO JOSE ANTONIO Vet. D H 1:02:42
Vet. D H 220 184 LUCENA CARACUEL RAFAEL Vet. D H 1:03:24
Vet. D H 222 521 SOMOANO FERNANDEZ ANGEL Vet. D H CANGAS DE ONIS ATL. 1:03:33
Vet. D H 227 212 VALDES LOMBARDIA JOAQUIN Vet. D H ZB.LAVIANA 1:03:43
Vet. D H 234 483 TAMARGO PARDO ALBERTO Vet. D H 1:04:06
Vet. D H 244 268 GONZALEZ MONTES ALBERTO Vet. D H 1:04:39
Vet. D H 245 226 GARCIA GRINDA RAFAEL Vet. D H 1:04:43
Vet. D H 249 169 GALA PLA FRANCISCO Vet. D H NAUTICO ENSIDESA 1:04:54
Vet. D H 251 150 FERNANDEZ MALLADA JOSE PAULINO Vet. D H ATL. MIERES 1:05:01
Vet. D H 252 244 BERNARDO GONZALEZ MIGUEL Vet. D H ATL. MIERES 1:05:01
Vet. D H 256 502 FERNANDEZ MARTINEZ TINO Vet. D H MADREÑA VELOZ 1:05:18
Vet. D H 261 125 BARRETO DIAZ MANUEL Vet. D H 1:05:28
Vet. D H 263 501 PEINADOR IZQUIERDO GERMAN ANTONIO Vet. D H MADREÑA VELOZ 1:05:36
Vet. D H 265 233 VALDES ALVAREZ ALFREDO Vet. D H 1:05:53
Vet. D H 267 348 MENENDEZ MONTESERIN JOSE MANUEL Vet. D H HUNOSA 1:05:58
Vet. D H 273 113 DIAZ ALONSO MANUEL Vet. D H CANGAS DE ONIS ATL. 1:06:39
Vet. D H 275 458 FERNANDEZ GARCIA JOSE Vet. D H 1:06:42
Vet. D H 280 344 SANTAMARIA GARCIA JOSE LUIS Vet. D H OCHOBRE 1:06:58
Vet. D H 288 469 GONZALEZ SUAREZ MIGUEL ANGEL Vet. D H MADREÑA VELOZ 1:07:12
Vet. D H 292 211 SOLIS IGLESIAS FCO. RAUL Vet. D H 1:07:32
Vet. D H 295 519 SANCHEZ BERBES ROBERTO Vet. D H SCD RIBADESELLA 1:07:57
Vet. D H 297 447 DE SANDE PIÑAN MIGUEL Vet. D H 1:08:27
Vet. D H 304 428 AGUADO NUÑEZ ANDRES Vet. D H 1:09:28
Vet. D H 306 228 SOMOZA PARDO SANTIAGO Vet. D H CORRESIERO 1:10:35
Vet. D H 308 209 SOLIS JIMENEZ JESUS Vet. D H 1:10:50
Vet. D H 310 404 LORENZO BERMEJO JOSE LUIS Vet. D H 1:11:13
Vet. D H 311 386 FERNANDEZ ALVAREZ ROBERTO Vet. D H 1:11:17
Vet. D H 312 290 FLOREZ LOPEZ JUAN CARLOS Vet. D H CINCOR 1:11:29
Vet. D H 315 480 FERNANDEZ FERNANDEZ JOAQUIN Vet. D H 1:11:41



Vet. D H 316 537 MENDEZ ZAPICO JOSE LUIS Vet. D H 1:12:00
Vet. D H 317 446 GARCIA PUENTE CONSTANTINO Vet. D H CANGAS DE ONIS ATL. 1:12:07
Vet. D H 322 382 ALVAREZ RODIL JAVIER Vet. D H 1:15:51
Vet. D H 324 363 GARCIA GARCIA RAFAEL Vet. D H 1:16:24
Vet. D H 326 400 GARCIA PESQUERA EFREN Vet. D H A.A.VETERANOS 1:16:24
Vet. D H 327 567 FERNANDEZ RODRIGUEZ RUFINO Vet. D H 1:16:24
Vet. D H 329 411 FERNANDEZ RODRIGUEZ LUPICINO Vet. D H 1:16:48
Vet. D H 330 380 ORTIZ DE GUINEA MIGUEL Vet. D H ESBARDU 1:17:17
Vet. D H 333 384 CALABIA MENENDEZ MANUEL Vet. D H 1:18:47
Vet. D M 118 246 AGUADO MORI ANA CRISTINA Vet. D M ATL. OCLE 0:57:55

VETERANAS D

Vet. D M 313 468 PEREZ GUDIN CARMEN Vet. D M A.D. XENTE CORRENDERA 1:11:39
Vet. D M 325 529 MARTINEZ CARBAJAL TAMARA Vet. D M RIBADESELLA 1:16:24


